

AI för vården

# Tidsbesparingar och patientsäkert när tal blir journal

Jesper Hessius, MD | CMIO Nordic Region

april 3, 2023



Vårdbehovet idag är större än vad Sveriges vårdgivare kan tillhandahålla. Kan vi som arbetar inom vården få verktyg som effektiviserar administration, får vi mer tid för patienter. Samtidigt minskar det stress och utbrändhet medan arbetsglädjen ökar.

Arbetsituationen inom vården är tuff idag, med personalbrist och en stor vårdskuld efter pandemin. Till exempel kan tid sparas genom att gå från diktering till ljudfil för att sedan skriva in anteckningarna, till att i stället använda taligenkänning som förvandlar tal till skriven text direkt. Tid som i stället kan läggas på patienter. Möjligheten att spara tid blir extra tydlig om man betänker att det går cirka tre till fyra gånger snabbare att tala än att skriva på tangentbord.

## Mer patientsäkert

Med det AI-baserad taligenkänningssystemet [Dragon Medical One](#) kan journalanteckningar, intyg och liknande administration talas in och direkt konverteras till text i systemen. Systemet är enkelt och snabbt att införa och innebär snabba vinster för både vården och patienten.

Vårdskulden kan betas av snabbare och det skapar tidsvinster och en bättre arbetsmiljö för vårdpersonal samtidigt som vården blir mer patientsäker. Vårdpersonal som är vana vid att diktera inser att Dragon Medical One fungerar likadant men anteckningen kommer in i systemet i realtid, och kan kvalitetssäkras och signeras direkt. Du kan helt enkelt genomföra och avsluta jobbet direkt. Dessutom kan både patienten och vårdpersonalen ta del av informationen från vårdmötet omedelbart, vilket [ökar tillgängligheten på information](#).

Anteckningarna blir dessutom ofta mer korrekta. Hela 90 procent av klinikerna som testat systemet tycker att AI-baserad taligenkänning bidrar till en högre kvalitet på dokumentationen.

Alla svenska regioner och vårdgivare som har testat Dragon Medical har beslutat att de vill gå vidare med ett breddinförande. I de flesta svenska regioner pågår nu införandeprojekt i olika takt och det breddinförs bland annat på Capio S:t Görans sjukhus, i Region Skåne, Västra Götaland och Kronoberg.

Den positiva utvärderingen från pilotprojekten är ett kvitto på att taligenkänning ger stor praktisk nytta för vårdpersonal som hanterar patientdokumentation. Målet är att det ska breddinföras för alla journalskrivande yrkeskategorier, i alla regioner. Det är extra viktigt med en bredd på yrkesrollerna bland användarna då den administrativa belastningen ofta är tung för till exempel specialistsjuksköterskor, arbetsterapeuter och liknande roller.

## Superkrafter för vårdpersonal

Dagens taligenkänningsteknik kräver ingen integration mot befintliga journalsystem. Vårdpersonal kan börja diktera på mindre än fem minuter i sin befintliga it-infrastruktur. Med hjälp av artificiell intelligens lär sig Dragon Medical One att känna igen användarnas sätt att tala och förstår ordens kontext. För att journalföra ännu effektivare kan man även styra journalsystemet med rösten, skapa steg-för-steg-kommandon och göra färdiga mallar eller auto-texter för återkommande behov.

Som läkare kan man fortsätta arbeta precis som tidigare med dikteringen och sedan växa in i att börja använda mer avancerade funktioner och efterhand bli en spetsanvändare och strömlinjeforma sin arbetsdag, med nya dokumentationssuperkrafter. Många vårdavdelningar som har börjat använda Dragon Medical One upplever att det är som att jobba i framtiden.

### Tags:



### About Jesper Hessius, MD

Jesper Hessius is a specialist physician in internal medicine. He currently works in the medical clinic at Västmanland hospital in Västerås and is also the medical director for Nuance in the Nordic countries. At the hospital, Jesper works mainly with cardiac and emergency care. He was educated at the medical school in Uppsala and did his internship and specialist training in Västerås where, he also had the task as strategic operations developer for the medical clinic with over 400 employees. Since completing his medical studies, Jesper has been running various IT projects to make work easier for employees and to improve care for patients. His interest in IT solutions led him to co-develop a clinical service evaluation tool for students, and he later co-developed the Pillerkollen project - aimed at helping patients with their medication. He has also been involved in the development of Operationskollen, a service for healthcare providers to create patient participation around surgeries which is currently used in five Swedish regions. Jesper has also served on the board of the Swedish Pharmacists Association's section on drug information.



[View all posts by Jesper Hessius, MD](#)